
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 66 Rozeslána dne 12. června 2012 Cena Kč 26,–

O B S A H :

187. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 123/2007 Sb., o pravidlech obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních
družstev a obchodníků s cennými papíry, ve znění pozdějších předpisů

188. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

189. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

190. Nález Ústavního soudu ze dne 24. dubna 2012 sp. zn. Pl. ÚS 12/11 ve věci návrhu na zrušení obecně závazné vyhlášky obce
Lukovany č. 5/2008 o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce, ve znění
obecně závazných vyhlášek č. 1/2009 a č. 2/2009



187

VYHLÁŠKA

ze dne 28. května 2012,

kterou se mění vyhláška č. 123/2007 Sb.,
o pravidlech obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry,

ve znění pozdějších předpisů

Česká národní banka stanoví podle § 8b odst. 5,
§ 15 a § 24 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve
znění zákona č. 120/2007 Sb., podle § 7a odst. 5, § 11
odst. 3 a § 27 odst. 1 zákona č. 87/1995 Sb., o spořitel-
ních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím
souvisejících a o doplnění zákona České národní rady
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů, ve znění zákona č. 120/2007 Sb., a podle § 9c
písm. d) a § 199 odst. 2 zákona č. 256/2004 Sb., o pod-
nikání na kapitálovém trhu, ve znění zákona č. 120/
/2007 Sb. a zákona č. 230/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 123/2007 Sb., o pravidlech obezřet-
ného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev
a obchodníků s cennými papíry, ve znění vyhlášky
č. 282/2008 Sb., vyhlášky č. 380/2010 Sb. a vyhlášky
č. 89/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 182 odst. 2 písm. d) se číslo „75“ nahrazuje
číslem „50“.

2. V § 201 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Banka nebo družstevní záložna může při sta-
novení výše ztráty ze znehodnocení zohlednit zajištění,
pokud

a) zajištění a s ním související uplatňované zásady
a používané postupy vedoucí ke snižování úvěro-
vého rizika zakládají nároky, které jsou právně
účinné a vymahatelné ve všech příslušných práv-
ních řádech,

b) odpovídajícím způsobem řídí rizika, kterým je
nebo může být vystavena v souvislosti se zajiště-
ním, které zohledňuje,

c) bez ohledu na zohledňované zajištění nadále pro-
vádí plné posuzování úvěrového rizika spojeného
s pohledávkou,

d) je kolaterál v přiměřené době zpeněžitelný alespoň
v hodnotě, v jaké je zohledněn při výpočtu ztráty
ze znehodnocení,

e) je v případě selhání dlužníka nebo, jestliže to při-
padá v úvahu, osoby, která převzala kolaterál do
úschovy, k uložení, ke skladování, anebo do
správy, zejména bylo-li vydáno rozhodnutí
o úpadku některé z těchto osob, nebo nastala-li
jiná stanovená úvěrová událost, oprávněna uspo-
kojit svou pohledávku v přiměřené době od roz-
hodné skutečnosti,

f) stupeň korelace mezi hodnotou kolaterálu a úvěro-
vou kvalitou dlužníka je nevýznamný,

g) je poskytovatel osobního zajištění dostatečně dů-
věryhodný tak, aby byla zabezpečena dostatečná
jistota, že dosažená úroveň snížení úvěrového ri-
zika odpovídá míře, v jaké je toto snížení zohled-
něno při výpočtu ztráty ze znehodnocení, a

h) má stanovena a uplatňuje jednoznačná kritéria pro
posuzování způsobilosti poskytovatelů osobního
zajištění.“.

3. Za § 215 se vkládají nové § 215a a 215b, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 215a

Informace o transakcích uvnitř skupiny

(1) Povinná osoba informuje bez zbytečného od-
kladu Českou národní banku o sjednání transakce
v hodnotě převyšující 1 % z bilanční sumy povinné
osoby, která znamená, že se na povinnou osobu převádí
úvěrové riziko, jemuž je vystavena osoba,

a) která je ovládána povinnou osobou,

b) kterou ovládá táž osoba jako povinnou osobu,
nebo

c) která ovládá povinnou osobu.

(2) Ustanovení odstavce 1 platí zejména pro

a) nabytí aktiva, které není obchodováno na aktivním
trhu,

b) nabytí portfolia pohledávek, které nejsou obcho-
dovány na aktivním trhu,

c) nabytí sekuritizované expozice,

Sbírka zákonů č. 187 / 2012Strana 2690 Částka 66



d) poskytnutí syndikátního úvěru, spoluúčast na úvě-
rovém riziku (sub-participation) nebo podobný
obchod, nebo

e) poskytnutí záruky nebo sjednání úvěrového deri-
vátu.

(3) Pokud dochází k převodu úvěrového rizika na
povinnou osobu v důsledku více souvisejících trans-
akcí, považují se tyto transakce pro účely posouzení
hodnoty přesahující 1 % z bilanční sumy povinné oso-
by za jednu transakci.

§ 215b

Informace o strukturálních změnách

Povinná osoba informuje bez zbytečného odkladu
Českou národní banku o

a) sjednání koupě podniku, anebo jeho části od oso-
by,

1. která je ovládána povinnou osobou,

2. kterou ovládá táž osoba jako povinnou osobu,
nebo

3. která ovládá povinnou osobu,

b) sjednání kapitálové investice do osoby, kterou
ovládá táž osoba jako povinnou osobu, pokud ka-
pitálová investice převyšuje 10 % základního ka-
pitálu této osoby, a

c) rozhodnutí zúčastnit se na přeměně obchodní spo-
lečnosti nebo družstva.“.

4. V příloze č. 1 části 1 písm. B. bodě I nadpis zní:
„Systém pro provádění obchodů“.

5. V příloze č. 1 části 1 písm. B. se na konci textu
bodu I.3 doplňují slova „ , spoluúčastí na úvěrovém
riziku (sub-participation), strukturovaných produktů
a podobných obchodů“.

6. V příloze č. 1 části 1 písm. B. bod I.5 zní:

„5. V rámci systému pro provádění obchodů jsou v zá-
vislosti na druhu produktu a typu protistrany posuzo-
vány, a to v časovém horizontu zohledňujícím splatnost
expozice, zejména

a) finanční a ekonomická situace protistrany,

b) účel provedení obchodu,

c) zdroje splácení včetně poměru hodnoty expozice
k volným peněžním tokům protistrany (loan to
income),

d) kvalita a dostatečnost zajištění,

e) situace v ekonomickém odvětví protistrany; je-li
expozice zajištěna majetkovým zajištěním, po-
soudí banka nebo družstevní záložna také poměr
hodnoty expozice k hodnotě zajištění (loan to va-
lue),

f) makroekonomické podmínky ve státě sídla proti-
strany včetně fází hospodářského cyklu,

g) podmínky, za nichž má být obchod uskutečněn,

h) rozhodné právo, a to včetně zahraničního práva,
připadá-li v úvahu, a

i) v případě financování určitého aktiva také poměr
vlastních zdrojů použitých protistranou k hodnotě
tohoto aktiva.“.

7. V příloze č. 1 části 1 písm. B. se na konci textu
bodu I.6 doplňují slova „ , nemůže být při posuzování
protistrany považováno za náhradní zdroj splácení
expozice, ani být zohledňováno ve vnitřním úvěrovém
hodnocení (interním ratingu) protistrany“.

8. V příloze č. 1 části 1 písm. B. bodech III.1
a III.2 se slova „Povinná osoba“ nahrazují slovy
„Banka nebo družstevní záložna“.

9. V příloze č. 1 části 1 písm. B. bodě III.1 úvodní
části ustanovení se za slovo „představenstvem“ vkládají
slova „ , případně výborem, na který představenstvo
tuto pravomoc delegovalo,“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července
2012.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 187 / 2012Částka 66 Strana 2691



188

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 29. května 2012

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 13. října 2012 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec okres kraj

Milíře Tachov Plzeňský

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 188 / 2012Strana 2692 Částka 66



189

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 31. května 2012

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 13. října 2012 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec okres kraj

Pomezí nad Ohří Cheb Karlovarský

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 189 / 2012Částka 66 Strana 2693



190

Sbírka zákonů č. 190 / 2012Strana 2694 Částka 66



Sbírka zákonů 2012Částka 66 Strana 2695



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví
ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na
Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17,
PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komen-
ského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2696 Částka 66

8591449 066013

12

ISSN 1211-1244


